Nils Petersen
Bank-Geheimnis

GOLDMANN






Nils Petersen

Bank-Geheimnis

Selbstgesprache eines
FuBBballprofis

Mit einem neuen Vorwort

GOLDMANN



Der Verlag behilt sich die Verwertung der urheberrechtlich
geschiitzten Inhalte dieses Werkes fiir Zwecke des Text-
und Data-Minings nach § 44 b UrhG ausdriicklich vor.
Jegliche unbefugte Nutzung ist hiermit ausgeschlossen.

MIX

Papier | Fordert
gute Waldnutzung

Ewisc oo FSC® C004378

Penguin Random House Verlagsgruppe FSC® N001967

1. Auflage

Aktualisierte Taschenbuchausgabe Juni 2024
Copyright © 2023 der Originalausgabe:

Verlag Herder GmbH, Freiburg im Breisgau
Copyright © 2024 dieser Ausgabe:

Wilhelm Goldmann Verlag, Miinchen,

in der Penguin Random House Verlagsgruppe GmbH,
Neumarkter Str. 28, 81673 Miinchen
Umschlaggestaltung: UNO Werbeagentur,

Miinchen, in Anlehnung an die Gestaltung der Erstausgabe
(Gestaltungssaal, Rohrdorf)

Umschlagmotiv: Uwe Kéhn, Halle (Saale)

Satz: Buch-Werkstatt GmbH, Bad Aibling

Druck und Bindung: PBtisk, a.s., Pribam

Printed in Czech Republic

KF-CB

ISBN 978-3-442-14312-2

www.goldmann-verlag.de



Mein Dank gilt allen, die mir den Weg
in eine erfiillte Karriere als Leistungssportler
bereitet und mich in 16 Jahren Profifu8ball
geprdgt und begleitet haben.






Taktische Aufstellung

Vorwort 9
Warm-up 11
Prolog 13
[1]-[34]

Spiel des Lebens -

frei von taktischen Zwangen 15
[1] Kinder, wie die Zeit vergeht 17
[2]  Auf die Plitze, fertig, los ... 24
[3] Zwei Nummern zu grof} 31
[4] (K)ein Leben lang Griin-Weif3 35
[5] Liebe auf den zweiten Blick 39
[6] Endgiltige Ankunft 44
[7]  Volksheld wider Willen 48
[8] Medialer Grand Slam 54
[9] Technik, die begeistert 62
[10] Risiken und Nebenwirkungen 66
[11] Vorbild auf Knopfdruck 69
[12] Wahl-Wessi mit Ost-Genen 73
[13] 11 Freunde miisst ihr sein 80
[14] Geld regiert die Welt 83
[15] Phinomen Freiburg 90
[16] Erwartbare Enttiuschung 96

[17] Prifungsstress 100



(18]
[19]
[20]
[21]
[22]
[23]
[24]
[25]
[26]
[27]
[28]
[29]
[30]
[31]
[32]
[33]
[34]

Epilog

Finalstolz trotz Titelphobie
Family & Friends
Kollegialer Wettstreit
Ohne Fleif} kein Preis
Bank-Geheimnis
Extrawurst
Ballungszentrum 2018
Menschliche Zuge

Die Freude ist ganz beiderseits
Verzichtserklarung
Branchenkumpels
Bilaterale Beziehungen
Botengange

Demut und Dankbarkeit
Hobbykeller

Finale furioso

Zurick in die Zukunft

Anhang

Abgerechnet wird zum Schluss:

Qualen in Zahlen

Schriftfithrer

Bildnachweis

103
108
112
117
120
127
130
136
141
146
150
154
157
161
164
167
171

179

183
188

189



Vorwort

Im Juli 2023, wenige Wochen nachdem ich die Fuflballschuhe beim
SC Freiburg an den berithmten Nagel gehingt hatte, luftete ich mein
»Bank-Geheimnis« im Buchformat beim Verlag Herder und schaffte es
tatsachlich auf Anhieb in die Spiegel-Bestsellerliste. Dieses Abschnei-
den hat mich ebenso tiberrascht wie das grofie Interesse der Fans so-
wie die fantastische Resonanz auf der anschlieflenden Lesereise zu
den Stationen meiner 16-jahrigen Laufbahn als Bundesliga-Profi. Vor
allem die immense Wertschitzung fiir die transportierten Werte von
einstigen Weggefihrten, Neugierigen aus der gesamten Republik, aber
auch Nachwuchskickern und vielen Eltern erfiillte mich mit Dankbar-
keit und einer gehérigen Portion Stolz.

Der zeitlos giiltige Riickblick auf meine 34 Kapitel Erfahrung im
Haifischbecken Profifuball erscheint nun als Taschenbuch und ich
winsche der neuen Leserschaft grofitmogliche Freude beim Eintau-
chen in meine Gedanken.

Herzlichst, Nils Petersen



