

Nils Petersen
Bank-Geheimnis



Nils Petersen

Bank-Geheimnis



Selbstgespräche eines
Fußballprofis

Mit einem neuen Vorwort

GOLDMANN

Der Verlag behält sich die Verwertung der urheberrechtlich geschützten Inhalte dieses Werkes für Zwecke des Text- und Data-Minings nach § 44 b UrhG ausdrücklich vor.
Jegliche unbefugte Nutzung ist hiermit ausgeschlossen.



Penguin Random House Verlagsgruppe FSC® N001967

1. Auflage

Aktualisierte Taschenbuchausgabe Juni 2024

Copyright © 2023 der Originalausgabe:

Verlag Herder GmbH, Freiburg im Breisgau

Copyright © 2024 dieser Ausgabe:

Wilhelm Goldmann Verlag, München,

in der Penguin Random House Verlagsgruppe GmbH,

Neumarkter Str. 28, 81673 München

Umschlaggestaltung: UNO Werbeagentur,

München, in Anlehnung an die Gestaltung der Erstausgabe

(Gestaltungssaal, Rohrdorf)

Umschlagmotiv: Uwe Köhn, Halle (Saale)

Satz: Buch-Werkstatt GmbH, Bad Aibling

Druck und Bindung: PBtisk, a.s., Pribam

Printed in Czech Republic

KF · CB

ISBN 978-3-442-14312-2

www.goldmann-verlag.de

*Mein Dank gilt allen, die mir den Weg
in eine erfüllte Karriere als Leistungssportler
bereitet und mich in 16 Jahren Profifußball
geprägt und begleitet haben.*

Taktische Aufstellung

Vorwort	9
Warm-up	11
Prolog	13

[1]–[34]

Spiel des Lebens – frei von taktischen Zwängen	15
---	----

[1] Kinder, wie die Zeit vergeht	17
[2] Auf die Plätze, fertig, los ...	24
[3] Zwei Nummern zu groß	31
[4] (K)ein Leben lang Grün-Weiß	35
[5] Liebe auf den zweiten Blick	39
[6] Endgültige Ankunft	44
[7] Volksheld wider Willen	48
[8] Medialer Grand Slam	54
[9] Technik, die begeistert	62
[10] Risiken und Nebenwirkungen	66
[11] Vorbild auf Knopfdruck	69
[12] Wahl-Wessi mit Ost-Genen	73
[13] 11 Freunde müsst ihr sein	80
[14] Geld regiert die Welt	83
[15] Phänomen Freiburg	90
[16] Erwartbare Enttäuschung	96
[17] Prüfungsstress	100



[18]	Finalstolz trotz Titelphobie	103
[19]	Family & Friends	108
[20]	Kollegialer Wettstreit	112
[21]	Ohne Fleiß kein Preis	117
[22]	Bank-Geheimnis	120
[23]	Extrawurst	127
[24]	Ballungszentrum 2018	130
[25]	Menschliche Züge	136
[26]	Die Freude ist ganz beiderseits	141
[27]	Verzichtserklärung	146
[28]	Branchenkumpels	150
[29]	Bilaterale Beziehungen	154
[30]	Botengänge	157
[31]	Demut und Dankbarkeit	161
[32]	Hobbykeller	164
[33]	Finale furioso	167
[34]	Zurück in die Zukunft	171
	Epilog	179

Anhang

Abgerechnet wird zum Schluss:

Qualen in Zahlen	183
Schriftführer	188
Bildnachweis	189



Vorwort

Im Juli 2023, wenige Wochen nachdem ich die Fußballschuhe beim SC Freiburg an den berühmten Nagel gehängt hatte, lüftete ich mein »Bank-Geheimnis« im Buchformat beim Verlag Herder und schaffte es tatsächlich auf Anhieb in die Spiegel-Bestsellerliste. Dieses Abschneiden hat mich ebenso überrascht wie das große Interesse der Fans sowie die fantastische Resonanz auf der anschließenden Lesereise zu den Stationen meiner 16-jährigen Laufbahn als Bundesliga-Profi. Vor allem die immense Wertschätzung für die transportierten Werte von einstigen Weggefährten, Neugierigen aus der gesamten Republik, aber auch Nachwuchskickern und vielen Eltern erfüllte mich mit Dankbarkeit und einer gehörigen Portion Stolz.

Der zeitlos gültige Rückblick auf meine 34 Kapitel Erfahrung im Haifischbecken Profifußball erscheint nun als Taschenbuch und ich wünsche der neuen Leserschaft größtmögliche Freude beim Eintauchen in meine Gedanken.

Herzlichst, Nils Petersen